1

证券代码：600110        证券简称：诺德股份       公告编号：临 2023-068

诺德新材料股份有限公司

关于 2021 年股票期权激励计划首次授予部分第二个

行权期及预留授予部分第一个行权期 2023 年第三季

度自主行权结果暨股份变动的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 公司 2021 年股票期权激励计划首次授予的股票期权第二个行权期可行

权股票期权数量为 7,332,420 份，行权有效日期为 2023 年 4 月 15 日至 2024 年

4 月 14 日，行权方式为自主行权；预留授予的股票期权第一个行权期可行权股

票期权数量为 475,000 份，行权有效日期为 2023年 4月 18日至 2024 年 4月 17

日，行权方式为自主行权。

 本次行权股票数量：2023年 7月 1日至 2023年 9月 30日，首次授予股

票期权第二个行权期共行权并完成股份过户登记 0股，占首次授予可行权股票期

权总量的 0%，截止 2023 年 9 月 30 日，首次授予的股票期权第二个行权期累计

行权且完成股份过户登记 0 股，占可行权股票期权总量的 0%；预留授予股票期

权第一个行权期共行权并完成股份过户登记 0股，占预留授予可行权股票期权总

量的 0%。截止 2023 年 9 月 30 日，预留授予的股票期权第一个行权期累计行权

且完成股份过户登记 0股，占可行权股票期权总量的 0%。

 本次行权股票上市流通时间：公司2021年股票期权激励计划首次授予及

预留授予的股票期权采用自主行权模式行权，激励对象行权所得股票于行权日（T

日）后的第二个交易日（T+2）日上市交易。

一、2021 年股票期权激励计划已履行的程序

1、2021年2月1日，公司召开第九届董事会第三十五次会议，会议审议通过

 2

《关于公司<2021年股票期权激励计划（草案）〉及其摘要的议案》《关于公司

<2021年股票期权激励计划实施考核管理办法〉的议案》以及《关于提请股东大

会授权董事会办理2021年股票期权激励计划有关事项的议案》。公司独立董事就

本激励计划有利于公司的持续发展及不存在损害公司及全体股东利益的情形发

表了独立意见。

同日，公司召开第九届监事会第十四次会议，对本次激励计划的激励对象名

单进行核查，并审议通过《关于公司<2021年股票期权激励计划（草案）〉及其

摘要的议案》《关于公司<2021年股票期权激励计划实施考核管理办法〉的议案》

以及《关于公司<2021年股票期权激励计划首次授予部分激励对象名单>的议案》。

监事会对此发表了核查意见。

2、2021年2月3日至2021年2月17日，公司在内部对本激励计划激励对象的姓

名和职务进行了公示。在公示期内，公司监事会未收到与本激励计划激励对象有

关的任何异议。 2021年 2月 18日，公司监事会于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）上披露了《诺德投资股份有限公司监事会关于2021年股票期

权激励计划首次授予激励对象名单的公示情况说明及核查意见》。

3、2021年2月24日，公司召开2021年第二次临时股东大会，会议审议通过《关

于公司<2021年股票期权激励计划（草案）〉及其摘要的议案》《关于公司<2021

年股票期权激励计划实施考核管理办法〉的议案》以及《关于提请股东大会授权

董事会办理股权激励相关事宜的议案》。公司实施本激励计划获得股东大会批准，

董事会被授权确定股票期权授予日、在激励对象符合条件时向激励对象授予股票

期权并办理授予股票期权所必需的全部事宜。

同日，公司出具了《诺德投资股份有限公司关于2021年股票期权激励计划内

幕信息知情人买卖公司股票情况的自查报告》（公告编号：临2021-022）。

4、2021年2月24日，公司分别召开第九届董事会第三十六次会议和第九届监

事会第十五次会议，审议通过了《关于首次向激励对象授予股票期权的议案》。

公司独立董事对此发表了同意的独立意见。监事会对此进行核实并发表了核查意

见。

5、2022年2月14日，公司召开第九届董事会第四十九次会议、第九届监事会

第二十二次会议，审议通过了《关于注销部分已授予但尚未行权的股票期权的议

 3

案》《关于向激励对象授予2021年股票期权激励计划预留股票期权的议案》，认

为股票期权预留部分的授予条件已经成就，激励对象资格合法有效，确定的授予

日符合相关规定。公司独立董事对此发表了独立意见，监事会对预留授予股票期

权的激励对象名单进行了核实，律师出具了法律意见书，财务顾问出具了独立财

务顾问报告。

6、2022年4月15日，公司分别召开第九届董事会第五十二次会议和第九届监

事会第二十五次会议，审议通过了《关于公司2021年股票期权激励计划第一个行

权期行权条件成就的议案》。根据公司2021年第二次临时股东大会的授权，公司

董事会认为公司2021年股权激励计划首次授予权益第一个行权期行权条件已经

成就，公司独立董事对此发表了同意的独立意见，公司监事会对此进行核实并发

表了核查意见。

7、2022年7月8日，公司分别召开第十届董事会第三次会议和第十届监事会

第一次会议，审议通过了《关于调整2021年股票期权激励计划首次授予部分和预

留授予部分行权价格的议案》。公司独立董事对此发表了同意的独立意见，公司

监事会对此进行核实并发表了核查意见，律师出具了法律意见书。

8、2023年7月28日，公司分别召开第十届董事会第二十次会议和第十届监事

会第十次会议，审议通过了《关于注销部分已授予但尚未行权的股票期权的议案》

《关于调整2021年股票期权激励计划首次授予部分和预留授予部分行权价格的

议案》《关于2021年股票期权激励计划首次授予部分第二个行权期及预留授予部

分第一个行权期行权条件成就的议案》。公司独立董事对此发表了同意的独立意

见，公司监事会对此进行核实并发表了核查意见，律师出具了法律意见书。

二、本次股权激励计划行权的基本情况

（一） 激励对象行权的股份数量

类

别
姓名 职务

本次可行权

的股票期权

数量（份）

2023年第

三季度行权

数量（份）

截至 2023

年 9 月 30

日累计行

权总（份）

累计行权

占可行权

数量的百

分比

首

次

授

陈郁弼 常务副总经理 466,830 0 0 0%

周启伦 副总经理 446,520 0 0 0%

 4

予 王寒朵 副总经理、董事会秘书 216,480 0 0 0%

王丽雯 财务总监 324,720 0 0 0%

孙志芳 董事 216,480 0 0 0%

中层管理人员及技术、业务骨干（99人） 5,661,390 0 0 0%

小计（104人） 7,332,420 0 0 0%

预

留

授

予

王寒朵 副总经理、董事会秘书 139,200 0 0 0%

中层管理人员及技术、业务骨干（6人） 335,800 0 0 0%

小计（7人） 475,000 0 0 0%

合计 7,807,420 0 0 0%

（二）行权人数：首次授予部分第二个行权期可行权人数为 104 人，截至

2023年 9月 30日，共 0人行权并完成登记；预留授予部分第一个行权期可行权

人数为 7人，截至 2023年 9月 30日，共 0 人行权并完成登记。

（三）股票来源：向激励对象定向发行的公司A股普通股股票

四、本次股权激励计划行权股票的上市流通安排及股本结构变动情况

1、本次行权股票的上市流通日

公司 2021 年股票期权激励计划首次授予及预留授予的股票期权采用自主行

权模式行权，激励对象行权所得股票于行权日（T日）后的第二个交易日（T+2）

日上市交易。

2、本次行权股票的上市流通数量

公司 2021 年股票期权激励计划首次授予的股票期权第二个行权期及预留授

予的股票期权第一个行权期 2023年第三季度行权股票的上市流通数量为 0股。

3、董事和高管行权股票的锁定和转让限制

2021 年股票期权激励计划首次授予部分及预留授予部分参与行权的董事、

高级管理人员行权新增股份按照相关法律法规自行权之日起锁定 6个月，转让时

须遵守中国证监会及上海证券交易所的相关规定。

4、本次行权股票结构变动情况

单位：股

类别 本次变动前 本次变动数 本次变动后

 5

有限售条件股份 0 0 0

无限售条件股份 1,746,472,532 0 1,746,472,532

总计 1,746,472,532 0 1,746,472,532

注：2023 年 9 月 15 日公司 2021 年度非公开发行限售股上市流通，公司有

限售条件股份减少 340,000,000股，无限售条件股份增加 340,000,000 股。变动

后公司有限售条件股份清零，无限售条件股份做相应调整。具体内容详见公司披

露于上海证券交易所网站的《诺德新材料股份有限公司关于 2021 年度非公开发

行限售股上市流通公告》（公告编号：临 2023-062）。

四、股份登记情况及募集资金使用计划

截至 2023 年 9 月 30 日，公司 2021 年股票期权激励计划首次授予的股票期

权第二个行权期及预留授予的股票期权第一个行权期通过自主行权方式已在中

国证券登记结算有限责任公司上海分公司累计过户登记股份为 0股，共募集资金

0元。

五、本次行权后新增股份对最近一期财务报告的影响

本次行权后，公司总股本1,746,472,532股，总股本未发生变动，对公司财

务状况和经营成果并未产生重大影响。

特此公告。

诺德新材料股份有限公司董事会

2023年 10月 10日